期初余额 发生额 期末余额 期初余额 发生额 期末余额

武汉邮电科

学研究院
间接控股股东 0 0 0 18,000 0 18,000

合计 0 0 0 18,000 0 18,000

六、 重大合同及其履行情况

(一) 托管、承包、租赁事项

√ 不适用

(二) 担保情况

√ 不适用

(三) 其他重大合同或交易

   本报告期公司无其他重大合同或交易。

七、 承诺事项履行情况

(一) 上市公司、持股 5%以上的股东、控股股东及实际控制人在报告期内或持续到报告期内的

承诺事项

公司控股股东武汉烽火科技有限公司于 2012 年 6 月 15 日开始增持公司股份，累计增持比

例不超过公司已发行总股份的 2%。烽火科技承诺：在增持期间及法定期限内不减持其持有的公

司股份。控股股东严格履行了其承诺。

八、 聘任、解聘会计师事务所情况

经 2013 年 4 月 18 日召开的公司第五届董事会第五次会议及 2013 年 5 月 10 日召开的公司

2012 年年度股东大会审议通过，公司仍聘请天职国际会计师事务所有限公司为公司 2013 年审

计机构，并支付其 2013 年度审计费用 60 万元。

九、 上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购

人处罚及整改情况

无

十、 公司治理情况

报告期内，公司严格按照《公司法》、《证券法》、《上市公司治理准则》、《上海证券交易所

股票上市规则》的规定，完善法人治理结构，规范公司运作，加强投资者关系管理；公司已按

照中国证监会发布的有关上市公司治理的规范性文件，建立了较为完备的现代企业制度。公司

控股股东严格规范自身行为，控股股东及其附属企业等关联方不存在占用公司资金的情况，公

司与控股股东在人员、资产、财务、机构、业务等方面做到五分开。

报告期内，公司按照《公司章程》的要求及时召开了股东大会、董事会、监事会及各专门

委员会会议，公司董事、监事、各专门委员会委员、董事会秘书及高级管理人员均能以维护公

司和股东利益为原则，忠实、诚信、勤勉的履行职责；董事会秘书认真做好信息披露工作，严

格遵守“三公”原则，确保公司信息披露及时、准确、真实、完整。公司治理的实际状况符合

有关法律法规和中国证监会有关要求。

烽火通信科技股份有限公司 2013 年半年度报告

16

第六节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行

新股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量

比例
(%)

一、有限售条件

股份
39,500,000 8.19   39,500,000  39,500,000 79,000,000 8.18

1、国家持股

2、国有法人持股 4,500,000 0.93   4,500,000  4,500,000 9,000,000 0.93

3、其他内资持股 35,000,000 7.26   35,000,000  35,000,000 70,000,000 7.25

其中：境内非国

有法人持股
35,000,000 7.26   35,000,000  35,000,000 70,000,000 7.25

   境内自然

人持股

４、外资持股

其中：境外法人

持股

   境外自然

人持股

二、无限售条件

流通股份
442,861,275 91.81   442,861,275 997,050 443,858,325 886,719,600 91.82

1、人民币普通股 442,861,275 91.81   442,861,275 997,050 443,858,325 886,719,600 91.82

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 482,361,275 100   482,361,275 997,050 483,358,325 965,719,600 100

2、 股份变动情况说明

（1）经 2013 年 5 月 10 日召开的公司 2012 年度股东大会审议通过，公司 2012 年度分配以

2012 年 12 月 31 日总股本 482,361,275 股为基数，每 10 股派发现金红利 3.2 元（含税）；同时以

2012 年 12 月 31 日总股本 482,361,275 股为基数，以资本公积金向全体股东每 10 股转增 10 股。

本次利润分配已于2013年5月27日实施完毕，公司股份总数由482,361,275股变更为964,722,550

股。

   （2）经 2013 年 5 月 22 日召开的公司第五届董事会第六次会议审议通过，公司于 2013 年

5 月 24 日刊登了《关于首期股票期权激励计划第三个行权期行权有关安排的公告》，公司将首

期股权激励计划的激励对象第三次行权涉及的 99.705 万份股票期权统一行权。本次行权后，公

司股本由 964,722,550 股变更为 965,719,600 股。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响

（1）公司 2012 年度分配方案实施后，按新股本 964,722,550 股摊薄计算的 2012 年度每股

收益为 0.535 元（详见 2013 年 5 月 16 日公司公告临 2013-012）。